
Na temelju članka 4. i 11. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine, br 26/03 - proč 
tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11 i 144/12), članka 14. Zakona o zaštiti od požara (Narodne 
novine, br. 92/10) i članka 23. Statuta Grada Ogulina (Glasnik Karlovačke županije, br. 25/09) Gradsko 
vijeće Grada Ogulina na sjednici održanoj dana 15. ožujka 2013. godine donijelo je 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama 

Odluke o obavljanju dimnjačarskih poslova na području Grada Ogulina 

Članak 1. 

Ovom Odlukom mijenja se i dopunjuje Odluka o obavljanju dimnjačarskih poslova na području 
Grada Ogulina (Glasnik Karlovačke županije, br. 23/12). 

Članak 2. 

Članak 5. mijenja se i glasi: 
"Dimnjačarske poslove na području Grada Ogulina obavlja ovlašteni dimnjačar. 
Ovlašteni dimnjačar na području Grada Ogulina je tvrtka Stambeno komunalno gospodarstvo 

d.o.o., Ogulin, Ivana Gorana Kovačića 8. 
Ovlašteni dimnjačar na području Grada Ogulina može biti i pravna ili fizička osoba, koja: 
- je registrirana za obavljanje te djelatnosti, 
- ima zaposlene osobe koje su stručno osposobljene za obavljanje dimnjačarskih poslova, 
- je od Grada Ogulina je dobila koncesiju za obavljanje dimnjačarskih poslova, te 
- je s Gradom Ogulinom potpisala ugovor o koncesiji." 

Članak 3. 

Članak 6. mijenja se i glasi: 
"Koncesija za obavljanje dimnjačarskih poslova na području Grada Ogulina može se dati na 

vrijeme od 4 (četiri) godine. 
Za koncesiju za obavljanje dimnjačarskih poslova plaća se naknada za koncesiju u iznosu od 

najmanje =4.000,00 kuna godišnje. 
Godišnji iznos naknade za koncesiju plaća se u 4 (četiri) jednaka obroka. Prvi obrok dospijeva na 

naplatu u roku 8 dana od dana potpisa Ugovora o koncesiji. Ostali obroci dospijevaju na naplatu u 
jednakim tromjesečnim razmacima. 

Postupak davanja koncesije provodi se sukladno odredbama Zakona o koncesijama, Zakona o 
komunalnom gospodarstvu i posebnim odlukama nadležnih gradskih tijela." 

Članak 4. 

U članku 16. stavak 3. mijenja se i glasi: 
"Cijene dimnjačarskih usluga određenih ovom Odlukom, utvrđuju se sukladno važećim zakonima i 

drugim propisima i ne mogu se mijenjati bez prethodne suglasnosti gradonačelnika." 

Članak 5. 

U članku 20. stavak 3. se briše. 



Članak 6. 

U članku 26. stavak 1. tekst "stavak 1." briše se. 

Članak 7. 

U članku 28. stavci 1. i 2. mijenjaju se i glase: 
"Novčanom kaznom u iznosu od 500,00 do 5.000,00 kuna kaznit će se korisnik dimnjačarskih 

usluga - pravna osoba zbog postupanja suprotno odredbama članka 12. i članka 13. ove Odluke. 
Novčanom kaznom u iznosu od 100,00 do 1.000,00 kuna kaznit će se i odgovorna osoba u pravnoj 

osobi kao i korisnik dimnjačarskih usluga - fizička osoba zbog postupanja suprotno odredbama članka 12. i 
članka 13. ove Odluke." 

U članku 9., 10., 11., 12., 14., 15., 17., 18., 19., 22., 25., i 27. izraz "koncesionar" u odgovarajućem 
broju i padežu zamjenjuje se izrazom "ovlašteni dimnjačar" u odgovarajućem broju i padežu. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Glasniku Karlovačke županije. 

KLASA: 023-01/13-01/9 
URBROJ: 2133/02-02-13-1 
Ogulin, 15.03.2013. 

Članak 8. 

Članak 9. 

GRAD OGULIN - GRADSKO VIJEĆE 

PREDSJEDNIK 


